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پیوست خبر

بنگاه های  مالی  تامین  اجرایی  دستورالعمل 
اقتصادی در سال 1399 که از سوی بانک مرکزی 
تهیه و تدوین شده است، از سوی وزارت صنعت، 

معدن و تجارت ابلاغ شد.
علیرضا رزم حسینی، در نامه ای که به استانداران سراسر کشور و روسای 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید نوشته است، دستورالعمل اجرایی 
بانک  توسط  که  را  سال 1399  در  اقتصادی  بنگاه های  مالی  تامین 
مرکزی در 15 ماده و 6 تبصره تدوین و در تیرماه به تصویب کمیسیون 

اعتباری بانک مرکزی رسیده است، ابلاغ کرد.
بر اساس این دستورالعمل، بنگاه های اقتصادی که در زمان درخواست 
تسهیلات، تعداد کارکنان آنها تا 100 نفر باشد و طرح های نیمه تمام 
تولیدی با پیشرفت فیزیکی بیش از 60 درصد و با پیش بینی اشتغال تا 

100 نفر، مشمول این ابلاغیه می شوند.

در متن این دستورالعمل آمده است: »اولویت اصلی پرداخت تسهیلات 
موضوع این دستورالعمل، آن دسته از بنگاه های اقتصادی است که عمدتاً 
دارای مشکلات نقدینگی بوده و از لحاظ ظرفیت تولید، دانش فنی، توان 
مدیریت و بازار، مشکلی که مانع راه اندازی یا افزایش تولید باشد، نداشته و 
با دریافت این تسهیلات قادر به راه اندازی سریع، انجام نوسازی و بازسازی 
لازم و تثبیت یا افزایش تولید و اشتغال باشند. همچنین میزان تسهیلات 
قابل پرداخت به هر بنگاه اقتصادی، بر اساس نیاز واقعی بنگاه و تایید 

کارگروه استانی خواهد بود.«
همچنین ثبت نام بنگاه های متقاضی دریافت این تسهیلات از طریق 
سامانه اینترنتی بهین یاب به نشانی www.behinyab.ir خواهد بود. 
به این ترتیب، بنگاه اقتصادی متقاضی تسهیلات، باید درخواست خود را با 
درج اطلاعات درست در این سامانه ثبت کرده و پس از ارائه مدارک لازم 
به کمیته بررسی، حداکثر ظرف مدت یک ماه پس از تصویب و معرفی 
به بانک عامل، مدارک و مستندات درخواستی را به بانک عامل ارائه کند.

دکتر هوشیار درگذشت
صنعت برق ایران، انسانی فرهیخته و کارآمد را از 

دست داد

درج آگهی در رسانه های سندیکا

مشاهده آرشیو رسانا

ابلاغ دستورالعمل اجرایی 
تامین مالی بنگاه ها

http://www.ieis.ir/fa-default.html
http://www.ieis.ir/UserImage/990811/tamin%20mali%20.pdf
http://www.ieis.ir/fa/%D8%A7%D8%AE%D8%A8%D8%A7%D8%B1/%D8%A7%D8%AE%D8%A8%D8%A7%D8%B1-%D8%B3%D9%86%D8%AF%DB%8C%DA%A9%D8%A7/%D8%AF%DA%A9%D8%AA%D8%B1-%D9%87%D9%88%D8%B4%DB%8C%D8%A7%D8%B1-%D8%AF%D8%B1%DA%AF%D8%B0%D8%B4%D8%AA/-%D8%B5%D9%86%D8%B9%D8%AA-%D8%A8%D8%B1%D9%82-%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86%D8%8C-%D8%A7%D9%86%D8%B3%D8%A7%D9%86%DB%8C-%D9%81%D8%B1%D9%87%DB%8C%D8%AE%D8%AA%D9%87-%D9%88-%DA%A9%D8%A7%D8%B1%D8%A2%D9%85%D8%AF-%D8%B1%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%D8%AF%D8%B3%D8%AA-%D8%AF%D8%A7%D8%AF/
http://www.ieis.ir/fa/%D8%A7%D8%B7%D9%84%D8%A7%D8%B9%DB%8C%D9%87-%D9%87%D8%A7/%D8%A7%D8%B7%D9%84%D8%A7%D8%B9%DB%8C%D9%87%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%A7%D8%B9%D8%B6%D8%A7/%D8%AA%D8%B9%D8%B1%D9%81%D9%87-%D8%AF%D8%B1%D8%AC-%D8%A2%DA%AF%D9%87%DB%8C-%D8%AF%D8%B1-%D9%86%D8%B4%D8%B1%DB%8C%D9%87-%D8%B3%D8%AA%D8%A8%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D9%88-%D8%B1%D8%B3%D8%A7%D9%86%D9%87%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%B3%D9%86%D8%AF%DB%8C%DA%A9%D8%A7-%D8%AF%D8%B1-%D9%86%DB%8C%D9%85%D9%87-%D8%AF%D9%88%D9%85-%D8%B3%D8%A7%D9%84-99/
http://www.ieis.ir/fa/%D8%A7%D9%86%D8%AA%D8%B4%D8%A7%D8%B1%D8%A7%D8%AA/%D8%A8%D9%88%D9%84%D8%AA%D9%86/
http://www.ieis.ir/UserFile/Download/setabran1.pdf
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پویش هزار امید با هدف تهیه هزار تبلت برای دانش آموزان مناطق 
کمتر برخوردار

جامعه نیکوکاری ابرار در چارچوب پویش"هزار امید" با توجه به همه گیری ویروس کرونا، در نظر دارد با 
تهیه و توزیع 1000 عدد تبلت برای دانش آموزان و دانشجویان در مناطق کمتر برخوردار کشور، امکان 

آموزش را برای این تعداد از افراد فراهم کند.
متأسفانه با توجه به همه گیری ویروس کرونا و اثرات منفی بسیاری که بر حوزه آموزش داشته است، دانش 
شده اند.  محروم  باکیفیت  آموزش  از  مناسب  ابزار  نداشتن  دلیل  به  عمدتاً  بسیاری  دانشجویان  و  آموزان 
لذا جامعه نیکوکاری ابرار در قالب پویش"هزار امید"در نظر دارد 1000 عدد تبلت برای دانش آموزان و 

دانشجویان در مناطق کمتر برخوردار کشور تهیه کند.
علاقمندان می توانند برای مشارکت در این پویش، از طریق زیر اقدام کنند:

شماره حساب اختصاص یافته به پویش هزار امید:
شماره حساب 5546424691

شماره کارت 6104337867286750 به نام جامعه نیکوکاری ابرار نزد بانک ملت
گفتنی است امکان پرداخت از طریق اپلیکیشن آپ، قسمت نیکوکاری نیز وجود دارد.

مدیر عامل توانیر:

1۷ سال است خاموشی 
سراسری نداشته ایم

مدیرعامل توانیر گفت: شبکه برق کشور توانسته 
به همکاری سازمان پدافند غیرعامل و همراهی 
در  بالایی  پایداری  و  اطمیان  برق  متخصصان 
ایجاد  پایداری  کند.  ایجاد  برق  موقع  به  تامین 
شده به گونه ای بوده که در 1۷ سال گذشته هیچ 
مشکل سراسری در تامین برق به وجود نیامده 

است.
امروزدر  زاده  متولی  محمدحسن  ایسنا،  گزارش  به 
نهمین رزمایش سراسری تست آماده بکاری مولدهای 
با حضور  اضطراری برق در مرکز پایش صنعت برق 
برخی  افزود:  کشور  غیرعامل  پدافند  سازمان  رییس 
دستگاه ها و مراکزی که نیاز مبرم به برق دارند، هنوز 
نسبت به تامین مولد اضطراری اقدام نکرده اند که باید 

هرچه سریعتر در این باره اقدام کنند.
وی بیان اینکه هنوز برخی مراکز حساس و حیاتی برای 
تامین مولد اضطراری اقدامی نکرده اند، به این دستگاه 
ها توصیه کرد: همه دستگاه هایی که نیاز ضروری به 
برق پایدار دارند، باید نسبت به تامین مولد اقدام کنند، 
گفت: شبکه برق جزو شبکه هایی است که به طور 

معمول مورد انواع تهدیدها قرار می گیرد و بنابراین لازم 
است در این زمینه دقت بیشتری به خرج داد.

وی به اقدام های انجام شده در این زمینه اشاره کرد 
و یکی از آنها را استفاده از فیبرنوری خود صنعت برق 
برای برقراری ارتباطات عنوان کرد و گفت: این شبکه 
به دلیل پایداری بالا برای برقراری ارتباط مورد استفاده 

قرار می گیرد.
طبق اعلام توانیر، متولی زاده توجه به وجود واحدهای 
پراکنده تولید برق و مولدهای اضطراری تامین برق در 
سازمان ها و مراکز حساس از جمله بیمارستان ها را 
ضروری خواند و خاطرنشان کرد: فعالیت های خوبی در 

این سال های اخیر صورت گرفته است.
مدیرعامل توانیر توضیح داد: سازمان های زیادی این 
مولدها را تامین و آماده به کار کرده اند که در شرایط 
خاص می توان از وجود آنها استفاده کرد، همچنان که 

در اوج مصرف تابستان امسال این امر انجام شد.
وی با بیان اینکه هنوز برخی مراکز حساس و حیاتی 
برای تامین مولد اضطراری اقدامی نکرده اند، توصیه 
کرد: همه دستگاه هایی که نیاز ضروری به برق پایدار 

دارند، باید نسبت به تامین مولد اقدام کنند.
به  نتوان  دارد  امکان  مواقع  برخی  زاده گفت:  متولی 
دلایل مشکلات طبیعی برق مورد نیاز را تامین کرد 
و مراکز  برای همه دستگاه ها  بنابراین داشتن مولد 

حساس ضروری است.
مدیرعامل توانیر از آمادگی این شرکت برای کمک به 
دستگاه هایی که مولد دارند اما نیاز به تعمیر و نگهداری 
دارند خبر داد و افزود: همکاران توانیر آمادگی دارند در 
این زمینه به دستگاه ها کمک رسانی کنند تا مولدهای 

آنان آماده بکار شوند.
برق  واحدهای مصرف کننده  اضافه کرد: هرچه  وی 
آماده تر باشند، بهتر می توانند در شرایط اضطراری و 

بحرانی برق خود را تامین کنند.



3

برق و انرژی شماره  2751 11 آبان 99

معاون توزیع نیروی برق شرکت توانیر گفت: از 
اول دی همه خدمات صنعت برق از جمله خرید 

انشعاب، غیر حضوری انجام می شود.
آقای غلامرضا رخشانی مهر در گفتگوی اختصاصی 
با  صداوسیما  خبرگزاری  اقتصادی  گروه  خبرنگار  با 
بیان اینکه زیرساخت ارائه همه خدمات غیر حضوری 
برق  متقاضیان  و  مشترکان  به  توزیع  شرکت های 
حاضر شده است افزود: 40 خدمت در بخش توزیع 
به مشترکان ارائه می شود که از پاپان آذر حداقل 95 

درصد خدمات به صورت غیر حضوری ارائه می شود.
توزیع  شرکت های  خدمات  همه  اینکه  بیان  با  وی 
گفت:  است  فروش  از  پس  و  فروش  خدمات  شامل 
خدمات فروش شامل خرید انشعاب جدید برق است 
که ضرورت ندارد به شرکت های توزیع مراجعه کنند، 
خدمات پس از فروش، خدمات مشاهده صورت حساب 
اعم از دیدن قبض برق، سوابق پرداخت از سال 1380 
به بعد، سوابق مصرف، بانک پرداختی، بانک هایی که 
می توانند پرداخت کنند، خوداظهاری میزان مصرف 
به صورت حساب،  مربوط  از مسایل  بسیاری  و  برق 

بصورت غیر حضوری قابل انجام است.
 بدون اپراتور شدن تلفن 121

معاون توزیع نیرو برق شرکت توانیر ادامه داد: مساله 
مهم بعدی، خاموشی های احتمالی است که اگر برق 
خانه ی کسی قطع شود گا ها پیش آمده که مدت ها باید 
در صف پاسخگویی تلفن 121 بمانند که دیگر ضرورتی 
به انجام این کار نیست. تلفن 121 بدون اپراتور شده و 

مردم می توانند این خدمات را دریافت کنند.
رخشانی مهر با اشاره به شروع به کار سامانه برق ایران 
به اسم برق من گفت: همه ی خدمات بدون محدودیت 

مکانی و زمانی در این سامانه به مردم ارائه می شود.
وی افزود: در حال حاضر مشترکان برق برای فروش 
انشعاب از 3 تا 15 روز معطل می شوند که با اجرای این 
طرح این مدت زمان حذف می شود و البته همکاران ما 
در یک فضای رقابتی خدمات را به طور یکسان در همه 

کشور ارائه خواهند داد.
معاون توزیع نیروی برق توانیر اضافه کرد: اجرای این 
طرح شرایطی بسیار شفاف و یک اتاقک شیشه ای برای 
ارائه ی خدمات بوجود آورده به طوریکه عملاً همه ی 
شرکت ها مکلف شده اند خودشان را سنکرون کنند و 

خدمات را به صورت یکسان به مردم ارائه بدهند.
کاهش مراجعه حضوری با سامانه برق ایران

رخشانی مهر گفت: سالانه میلیون ها مراجعه ی حضوری 
به شرکت های توزیع انجام می شود که با اجرای این 
طرح ارائه خدمات غیرحضوری خواهد شد به طور مثال 
ما سالانه حدود یک میلیون و دویست هزار مشترک 
این  از  هرکدام  طوریکه  به  می کنیم  را جذب  جدید 
مشترکان جدید لازم بود چندین بار برای درخواست و 
برای پیگیری کارهایشان به شرکت های توزیع مراجعه 
می کردند که دیگر ضرورت ندارد. مشترکان می توانند 
وارد سامانه برق ایران شده و درخواستشان را ثبت کنند 
و پس از دریافت کد رهگیری می توانند در بخش پیام ها 
و رهگیری کارشان را پیگیری کنند و همکاران ما مکلف 

و موظف به پیگیری و پاسخگویی هستند

خدمات صنعت برق، غیر 
حضوری شد

ارتباط صنعت برق با استفاده از 
شبکه فیبر نوری

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: یکی از اقدامات 
شبکه،  امنیت  بالابردن  زمینه  در  شده  انجام 
استفاده از فیبرنوری صنعت برق برای برقراری 
ارتباطات است و این شبکه به دلیل پایداری بالا 
برای برقراری ارتباط مورد استفاده قرار می گیرد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، نهمین 
مولدهای  کاری  به  آماده  تست  سراسری  رزمایش 
در   99 آبان   10 شنبه  امروز  صبح  برق  اضطراری 
مرکزپایش صنعت برق با حضور سردار جلالی رییس 

سازمان پدافند غیر عامل کشور شروع شد.
در همین مرسم محمد حسن متولی زاده، مدیرعامل 
شرکت توانیر ضمن تشریح ضرورت توجه به تامین 
برق پایدار، گفت: برخی دستگاه هایی که نیاز مبرم به 
برق دارند، هنوز نسبت به تامین مولد اضطراری اقدام 
نکرده اند که این امر باید هرچه سریع تر در دستور کار 

مراکز مرتبط قرارگیرد.
مدیرعامل شرکت توانیر در بیان این نکته که شبکه برق 
کشور توانسته به همکاری سازمان پدافند غیرعامل و 
همراهی متخصصان برق اطمیان و پایداری بالایی در 
تامین به موقع برق ایجاد کند، گفت: پایداری ایجاد 
شده، به گونه ای بوده که در 17 سال گذشته هیچ 

مشکل سراسری در تامین برق به وجود نیامده است.

*شبکه برق با فیبرنوری به هم متصل شد
وی ضمن اشاره به این نکته که شبکه برق را جزء 
انواع  مورد  معمول  طور  به  که  است  هایی  شبکه 
تهدیدها قرار می گیرد و بنابراین لازم است، در این 
زمینه دقت بیشتری به خرج داد، ادامه داد: یکی از 
اقدامات انجام شده در زمینه بالابردن امنیت شبکه، 
برقراری  برای  برق  صنعت  فیبرنوری  از  استفاده 
بالا  پایداری  دلیل  به  شبکه  این  و  است  ارتباطات 

برای برقراری ارتباط مورد استفاده قرار می گیرد.
متولی زاده توجه به وجود واحدهای پراکنده تولید 
برق و مولدهای اضطراری تامین برق در سازمان ها 
را ضروری  بیمارستان ها  از جمله  مراکز حساس  و 
زیادی  های  سازمان  ساخت:  خاطرنشان  و  خواند 
این مولدها را تامین و آماده به کار کرده اند که در 
کرد،  استفاده  آنها  وجود  از  می توان  خاص  شرایط 
همچنان که در اوج مصرف تابستان امسال این امر 

انجام شد.
*ضرورت حضور مولدهای تولید برق در مکان های 

حساس
ضرورت  و  عملکرد  تشریح  در  مسئول  مقام  این 
مواقع  برخی  گفت:  برق  تولید  مولدهای  حضور 
برق  به دلایل مشکلات طبیعی  نتوان  امکان دارد، 
مورد نیاز را تامین کرد، بنابراین داشتن مولد برای 

همه دستگاه ها و مراکز حساس ضروری است.
مدیرعامل توانیر از آمادگی این شرکت برای کمک 
تعمیر  به  نیاز  اما  دارند،  مولد  که  دستگاه هایی  به 
و نگهداری دارند خبر داد و افزود: همکاران توانیر 
کمک  دستگاه ها  به  زمینه  این  در  دارند،  آمادگی 

رسانی کنند تا مولدهای آنان آماده به کار شوند.
وی اضافه کرد: هرچه واحدهای مصرف کننده برق 
آماده تر باشند، بهتر می توانند در شرایط اضطراری 

و بحرانی برق خود را تامین کنند.
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برای  جهان  سراسر  در  گاز  و  نفت  شرکتهای 
بحران  در  تقاضا  رکود  برابر  در  آوردن  دوام 
شیوع ویروس کرونا، به تعدیل کارکنانشان روی 

آورده اند.
اخیرا  موبیل  اکسون  شرکت  ایسنا،  گزارش  به 
اعلام کرد 15 درصد معادل حدود 14 هزار نفر از 
کارکنانش را اخراج خواهد کرد. شرکتهای شورون 
و رویال داچ شل برنامه های مشابهی اعلام کرده اند.
انرژی،  ریستاد  تحقیقاتی  شرکت  گزارش  طبق 
از 400 هزار شغل بخش نفت و  در مجموع بیش 
آنها  از  نیمی  اند که حدود  امسال حذف شده  گاز 
بزرگ  مقر چندین شرکت  که  اند  بوده  آمریکا  در 

میدان  خدمات  نامدار  شرکتهای  اکثر  و  اکتشافی 
نفتی است.

جهانی  اقتصاد  از  وسیعی  بخشهای  کرونا  ویروس 
در  پذیری  میهمان  و  سفر  انرژی،  و  کرده  نابود  را 
میان صنایعی هستند که بدترین آسیب را دیده اند. 
شرکتهای انرژی در حال حاضر با سودهای ضعیف 
دست و پنجه نرم می کنند به خصوص شرکتهایی 
که در مناطق شیل آمریکا فعالیت می کنند اما ناچار 
شده اند کاهش هزینه هایشان را دو برابر کنند زیرا 
سرمایه گذاران شرکتها را برای بهبود حاشیه سود 

تحت فشار قرار داده اند.
علاوه بر اکسون، شورون، شرکت وودساید پترولیوم 

استرالیا و سنووس انرژی کانادا طی هفته های اخیر 
طرحهایی را برای تعدیل نیروی کارشان اعلام کرده 

اند.
از یک  بهار بیش  برای سوخت در  تقاضای جهانی 
زمان  آن  از  مصرف  اگرچه  کرد.  پیدا  کاهش  سوم 
تا حدودی بهبود پیدا کرده اما در مقایسه با سال 
به  اقتصادهای بزرگ  پایینتر مانده است و  گذشته 
قرنطینه  دوباره  کرونا  ویروس  شیوع  مهار  منظور 

های جدیدی وضع کرده اند.
تولیدکننده  بزرگترین  که  آمریکا  در  رکود  این 
کشور  این  است.  بوده  شدیدتر  است،  جهان  نفت 
صدمات  و  داشته  را  کرونا  قربانیان  آمار  بیشترین 
هشت  حدود  به  را  بیکاری  نرخ  پاندمی،  از  ناشی 

درصد افزایش داده است.
دن برویت، وزیر انرژی آمریکا اظهار کرده که بعید 
است تولید نفت آمریکا به این زودی به 13 میلیون 
بود،   2019 سال  تولید  رکورد  که  روز  در  بشکه 
فناوری  طریق  از  عمدتا  تولید  رکورد  این  برگردد. 
شیل  شرکتهای  توسط  استفاده  مورد  فرکینگ 
ویروس  شیوع  از  شیل  صنعت  بود.  شده  حاصل 
کرونا ضربه سختی خورده زیرا برای شرکتهای نفتی 

اخراج کارکنان و کاهش هزینه آسان بوده است.
فرکینگ به بحث داغی در کارزار انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا تبدیل شده است. جو بایدن، نامزد 
دموکرات می خواهد فرکینگ را در زمینهای فدرال 
رییس  ترامپ،  دونالد  که  حالی  در  کند  محدود 
جمهور آمریکا از حفاری بیشتر حمایت کرده و می 
خواهد  نابود  را  انرژی  مشاغل  بایدن  موضع  گوید 

کرد.
مشاغل  تعدیل  در  شرکتها  ادغام  و  تحکیم  روند 
حدود  دارد  قصد  شورون  است.  نبوده  تاثیر  بی 
25 درصد از کارکنان شرکت نوبل انرژی را که به 

تازگی خریداری کرده است، تعدیل کند. شل اعلام 
کرده که تولید نفت بعید است به اوج سال گذشته 
نیروی  از  درصد   10 حدود  دارد  قصد  و  برگردد 
از  پس  هم  سنووس  شرکت  کند.  را حذف  کارش 
درصد   10 حدود  انرژی،  هاسکی  شرکت  خرید 

نیروی کار خود را اخراج خواهد کرد.

از  نفت  صنعت  شغل   2000 از  بیش  استرالیا،  در 
مارس حذف شده اند که شامل مشاغل شرکتهای 
اکسون و شورون بوده اند. شرکت تولیدکننده گاز 
که حدود هشت  کرد  اعلام  اکتبر  اوایل  ساید  وود 
خواهد  اخراج  را  شرکت  این  کار  نیروی  از  درصد 
از روند  کرد. محمد بارکیندو، دبیرکل اوپک اخیرا 
بهبود تقاضا برای نفت که پایینتر از حد انتظارات 
احتمالا  روند  این  و  است  کرده  نگرانی  ابراز  بوده، 
تولیدکنندگان بزرگ را ناچار خواهد کرد محدودیت 

عرضه فعلی را حفظ کنند.
البته همه شرکتها پسروی ندارند. شرکت پتروچاینا 
که بزرگترین تولیدکننده نفت و گاز آسیاست، 350 
سال  مشابه  مدت  به  نسبت  سود  افزایش  درصد 

گذشته گزارش کرده است.
شرکت BP در گزارشی که اوایل اکتبر منتشر کرد، 
دو سناریو برای مصرف نفت جهان که سال گذشته 
مطرح  بود،  رسیده  روز  در  بشکه  میلیون   100 به 
سوی  به  گرایش  تغییر  با  اخیرا  شرکت  این  کرد. 
توسعه انرژی تجدیدپذیر، حدود 50 درصد از تیم 

اکتشاف خود را اخراج کرده است.
بر اساس گزارش رویترز، وضعیت بازارهای معاملات 
دلیل  به  که  دهد  می  نشان  حاضر  حال  در  آتی 
تقاضای ضعیف،  نفت حداقل به مدت دو سال آینده 
فراتر از 40 دلار در هر بشکه نخواهد رفت و این امر 

استخدام را محدود می کند.

نابودی مشاغل انرژی در بحران کرونا
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پیشنهادات 11 گانه کمیسیون 
اقتصادی مجلس برای تثبیت 

بازار سرمایه
پیشنهادات  مجلس  اقتصادی  کمیسیون 
بازار سرمایه کشور  ثبات  برای  را  ای  یازده گانه 

مطرح کرده است.
تسنیم،   خبرگزاری  اقتصادی  خبرنگار  گزارش  به 
پیشنهادهای اخیر  کمیسیون اقتصادی برای تصویب 
در مجلس برای تثبیت بازار سرمایه به شرح زیر است.

1- سازمان بورس و اوراق بهادار مکلف است ظرف سه 
ماه نسبت به تهیه طرح اصلاح ساختار سازمانی مبتنی 
بر حاکمیت شرکتی و متناسب با وضعیت کنونی بازار 
سرمایه کشور و طی مراحل قانونی تصویب آن اقدام و 
حداکثر ظرف مدت یکماه پس از تصویب، به اجرای آن 

مبادرت نماید.
2- سازمان بورس و اوراق بهادار مکلف است در پایان هر 
هفته معاملاتی، نسبت به رتبه بندی شرکت های پذیرفته 
ریسک  شاخص های  اساس  بر  سرمایه  بازار  در  شده 
مصوب شورای عالی بورس و اوراق بهادار ایران در قالب 
سه گروه پرریسک، ریسک متوسط و کم ریسک، تهیه و 

منتشر نماید.
3- سازمان بورس و اوراق بهادار مکلف است نسبت به 
افشای اطلاعات معاملات کلیه اشخاص حقوقی را در 

زمان معامله افشا نماید.
4- سازمان بورس و اوراق بهادار مکلف است از طریق 
رسانه های عمومی به ویژه رسانه ملی نسبت به ارتقای 
دانش مالی جامعه در زمینه معاملات اوراق بهادار و بازار 

سرمایه اقدام نماید.
5- سازمان بورس و اوراق بهادار مکلف است حداکثر 
سه ماه پس از پایان هر سال مالی نسبت به افشای 

صورت های مالی سازمان اقدام نماید.

6- سازمان بورس و اوراق بهادار مکلف است ضمن تعریف 
و تعیین حدود نوسانات شاخص در شرایط غیرعادی، 
در مواجهه با نوسانات شدید و غیرمتعارف نسبت به 
بکارگیری ابزارهای کنترل بازار مانند دامنه مجاز نوسان، 

حجم مبنا و سایر ابزارهای در اختیار اقدام نماید.
7- وزیر امور اقتصادی و دارایی مکلف است ظرف مدت 
سه ماه ضوابط تشکیل شورای عالی ثبات مالی را بر اساس 
قوانین و مقررات و با همکاری بانک مرکزی، بیمه مرکزی 

و سازمان بورس و اوراق بهادار تهیه و اجرایی نماید.
8- شورای عالی بورس و اوراق بهادار ایران مکلف است 
مصوبات خود را حداکثر یک هفته پس از تصویب، از 
طریق درگاه الکترونیکی سازمان بورس و اوراق بهادار 
منتشر نماید. موارد مربوط به مصوبات محرمانه و غیرقابل 
انتشار شورای عالی بورس و اوراق بهادار ایران در صوت 

تایید شورای امنیت ملی قابل انتشار نخواهد بود.
9- سازمان بورس و اوراق بهادار مکلف است حداکثر 
ظرف مدت سه ماه دستورالعمل فعالیت فعالان فضای 
مجازی در حوزه بازار سرمایه را تهیه و پس از تصویب 
در شورای عالی بورس و اوراق بهادار ایران اجرایی نماید. 
هرگونه فعالیت در فضای مجازی در حوزه بازار سرمایه 
خارج از دستورالعمل مذکور ممنوع است و متخلفین از 
اجرای این بند مشمول مجازاتهای جرائم اخلال در نظام 

اقتصادی می باشند.
10- سازمان بورس و اوراق بهادار مکلف است حداقل 
10 درصد کارمزد معاملات اوراق بهادار را به شرط عدم 
افزایش هزینه معاملات برای خریداران و فروشندگان، به 
عنوان منابع پایدار صندوق تثبیت بازار سرمایه پیش بینی 

نماید.
11- سازمان بورس و اوراق بهادار مکلف است هر سه ماه 
یکبار گزارش درخواست ها و مجوزهای صادره از سوی 
سازمان بورس اوراق بهادار به کمیسیون اقتصادی مجلس 

ارائه نماید.

ابلاغ شیوه نامه جدید واردات در 
مقابل صادرات تا 2 روز آینده

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان این که تا 
یکی دو روز آینده شیوه نامه جدید واردات در 
جمهور  محترم  رئیس  سوی  از  صادرات  مقابل 
ابلاغ می شود گفت: فهرست ارقام وارداتی مورد 
نیاز کشور تهیه شده که در اختیار صادر کنندگان 

قرار می گیرد
وزارت  از  نقل  به  تسنیم  خبرگزاری  گزارش  به 
صمت؛ علیرضا رزم حسینی در نخستین نشست هم 
اندیشی با صادرکنندگان کشور که در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار شد، تصریح 
کرد: از زمان خروج آمریکا از معاهده برجام و زیر 
آغاز  و همچنین  مربوطه  تعهدات  پا گذاشتن همه 
نخستین  کشورمان،  علیه  طرفه  یک  تحریم های 
تاثیر آن روی درآمد های ارزی و نرخ ارز در بازار بود.
وی با بیان اینکه در پنج جلسه اخیر ستاد اقتصادی 
دولت، موضوع تامین ارز از محل صادرات غیر نفتی 
توجه  مورد  اقتصادی کشور  نقطه حیات  عنوان  به 
قرار گرفت، گفت: تا یکی دو روز آینده شیوه نامه 
رئیس  سوی  از  صادرات  مقابل  در  واردات  جدید 

محترم جمهور ابلاغ می شود.
رزم حسینی افزود: فهرست ارقام وارداتی مورد نیاز 

کشور تهیه شده که در اختیار صادر کنندگان قرار 
می گیرد و همه صادر کنندگانی دارای تعهد ارزی 
از سال 98 می توانند یک واردکننده را معرفی و یا 

خود اقلام مورد نیاز کشور را واردات انجام دهند.
ارزی  پیمان سپاری  طریق  این  از  کرد:  اضافه  وی 

محقق شده و رفع تعهد نیز انجام خواهد شد.
تعهدات ارزی اقلام کالایی گروه های 2 و 3 همانند 

گذشته
رزم حسینی گفت: در خصوص ارز اشخاص نیز هر 
فردی که اعلام عدم نیاز به ارز داخل کشور داشته 
باشد و همچنین افرادی که واردات را برای صادرات 
با همین فرآیند امکان پذیر  انجام می دهند  مجدد 
است. وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد: در 
تا  بدهیم  هم  دست  به  دست  باید  حاضر  شرایط 

بتوانیم مسیر توسعه صادرات را هموار کنیم.
رزم حسینی گفت: ضرورت دارد زمینه های لازم با 
شرایط  تسهیل  برای  خارجه  امور  وزارت  همکاری 
جهت افزایش مبادلات تجاری با کشور های همسایه 

فراهم شود.
باز  نیازمند  مهم  این  کرد:  تصریح  حسینی  رزم 
گذاشتن مسیر صادرات و واردات کالا های ضروری 

موردنیاز مردم در شرایط حاضر است.
وی گفت: در این شیوه نامه، بخشی که مربوط به 
کالا های اساسی و نیازمند ارز ترجیحی است باید از 
طریق بانک مرکزی تامین شود و بخشی که نیازمند 
ارز نیمایی است افراد می توانند در خصوص این ارز، 

در صف تامین ارز باشند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: افرادی که ارز 
تهاتر می توانند  از طریق  دارند  اختیار  در  متقاضی 
قطعات و مواد اولیه بخش تولید را تامین و روند کار 
را پیش ببرند و از این طریق می توانیم جلوی رسوب 

کالا ها را در گمرکات بگیریم.
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رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران در اولین 
کشور  خارجی  تجارت  پایش  کمیته  نشست 
کالاهای  تمامی  در  صادرات  رشد  روند  گفت: 
و  گشایش  با  و  دارد  مثبتی  آهنگ  غیرنفتی 
تسهیل روش های بازگشت ارز صادرات به چرخه 
اقتصادی کشور، این روند مثبت استمرار خواهد 

یافت.
جلسه  نخستین  در  زادبوم  شاتا، حمید  گزارش  به 
افزود: تسهیل  پایش تجارت خارجی کشور  کمیته 
در  تسریع  برای  صادرات  مقابل  در  واردات  فرآیند 
بازگشت ارز صادرات به چرخه اقتصادی کشور اقدام 
و  معدن  صنعت،  وزارت  پیگیری  با  که  بود  مهمی 
تجارت و با همکاری دستگاه های ذی ربط در ستاد 

هماهنگی اقتصادی دولت تصویب شد.
وی ادامه داد: سیاست فراوانی ارز صادرات غیرنفتی 
منجر به واقعی  شدن نرخ ارز و تسهیل روند تامین 
مواد اولیه واحدهای تولیدی خواهد شد و با توجه 
از  به عنوان یکی  اهمیت حوزه تجارت خارجی  به 
وضعیت  مستمر  پایش  ملی،  اقتصاد  مهم  ارکان 

تجارت خارجی کشور ضرورت دارد.
دستگاه های  مستمر  و  موثر  حضور  بر  زادبوم 
جلسات  در  تصمیم گیری  سطوح  در  مهم  اجرایی 
کمیته پایش تجارت خارجی کشور به منظور رصد 
با  گفت:  و  کرد  تاکید  حوزه  این  وضعیت  مستمر 
توجه به اهمیت این بخش برای رونق بخشیدن به 
صادرات  همگرایی  ملی،  اقتصاد  مهم  شاخص های 

به موقع  تامین  به  این دو حوزه  توازن  و واردات و 
نیازهای کشور و رشد صادرات کمک خواهد کرد.

معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران 
بیان داشت : فراوانی و تامین به موقع کالاهای مورد 
مصارف  و  تولیدی  واحدهای  سطح  در  کشور  نیاز 
است؛  غیرنفتی  صادرات  ارز  فراوانی  نیازمند  مردم 
لذا کمک به توسعه صادرات باید در اولویت کشور و 

همه دستگاه های دست اندرکار باشد.
کشور  غیرنفتی  صادرات  توسعه  شورایعالی  دبیر 
کالاهای  تمامی  در  صادرات  رشد  روند  داد:  ادامه 
غیرنفتی آهنگ مثبتی دارد و با گشایش و تسهیل 
روش های بازگشت ارز صادرات به چرخه اقتصادی 

کشور، این روند مثبت استمرار خواهد یافت.
زادبوم با تاکید بر توسعه صادرات غیرنفتی به 17 
صادرات  مجموع  افزود:  اولویت دار  هدف  کشور 
سال  ماهه  شش  در  هدف  کشور   17 به  غیرنفتی 

جاری بیش از 12 میلیارد دلار بوده است.
اوراسیا  به  غیرنفتی  کالاهای  رشد صادرات  به  وی 
پایان  لغایت   98 آبان ماه  از  ماهه   10 دوره  طی 
مردادماه سال جاری اشاره کرد و گفت: صادرات به 
پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در اقلام 
به  نسبت  جاری  سال  مردادماه  پایان  تا  ترجیحی 
مدت مشابه گذشته رشد 65 درصدی داشته است.

تجارت  توسعه  سازمان  کل  رئیس  و  وزیر  معاون 
تجارت  موافقت نامه  ساختار  باید  کرد:  تأکید  ایران 
برای  اوراسیا  اقتصادی  اتحادیه  با  ایران  ترجیحی 
اجرای سیاست تجاری برد- برد کشورمان با اتحادیه 
مذکور و توسعه مناسبات تجاری در راستای اهداف 

پیش بینی شده، پیگیری شود.
زادبوم، ارتقای ارزش افزوده صادرات در حوزه تولید 
به طور کلان و واحدهای تولیدی به صورت عملیاتی 
را نیازمند بسترسازی مناسب دانست و گفت: تولید 

صادرات محور و رقابت پذیر باید اولویت بخش تولید 
در حوزه های صنعتی، معدنی و کشاورزی باشد.

وی افزود: طبق آمار تجمیعی رفع تعهدات ارزی از 
22 فرودین ماه سال 97، حدود 92 درصد تعهدات 
شده  ایفا  تولیدی  واحدهای  توسط  صادرات  ارزی 
جلسه  مصوبات  براساس  داد:  ادامه  زادبوم  است. 
صادرات  توسعه  شورایعالی   99 تیرماه   2 مورخ 
غیرنفتی کشور و پیگیری های مکرر وزارت صنعت، 
ایران،  تجارت  توسعه  سازمان  و  تجارت  و  معدن 
ا. ایران مکلف به ارائه به موقع و جامع  گمرک ج. 
سازمان  به  کشور  خارجی  تجارت  عملکرد  آمار 

توسعه تجارت ایران است.
تجارت  توسعه  سازمان  کل  رئیس  و  وزیر  معاون 
و  پولی  سیاست های  نوسانات  کرد:  عنوان  ایران 
و  نقصان زیرساخت های تجاری در گمرکات مرزی 
ناوگان حمل و نقل کشور از جمله مشکلات صادرات 
ویژه  به  هدف  کشورهای  به  غیرنفتی  کالاهای 
بازارهای همسایه است و تقویت و تجهیز لجستیک و 
ناوگان حمل محصولات کشاورزی و تامین تجهیزات 
و ملزومات بسته بندی باعث کاهش ضایعات و افزایش 

ارزش افزوده کالاها خواهد شد.
به  منجر  غیرنفتی  صادرات  ارز  فراوانی  گفت:  وی 
تقویت فرآیند تامین ارز واردات مواد اولیه و ترخیص 

کالاهای دپوشده در گمرکات خواهد شد.
باید  غیرنفتی  صادرات  توسعه  اینکه  بیان  با  زادبوم 
دولتی  دستگاه های  ویژه  به  ملی  وجدان  و  عزم  به 
تحریم های  گفت:  شود  تبدیل  کلان  سطح  در 
ناجوانمردانه آمریکا فرصت های بسیاری برای کشور 
چالش های  رفع  با  باید  لذا  است؛  آورده  وجود  به 
داخلی به تحقق ارزآوری از این فرصت ها کمک شود 
جهت  این  در  ذی ربط  دولتی  دستگاه های  نقش  و 

حائز اهمیت است.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد:

گشایش و تسهیل روش های بازگشت ارز صادرات به چرخه 
اقتصادی کشور
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متن کامل

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

اولین ماموریت وزارت صمت 
بازکردن قفل صادرات کشور 
بوده است/ ابلاغ بخشنامه 

واردات در مقابل صادرات از 
سوی رییس جمهور

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در یک ماه 
گذشته اولین و مهمترین ماموریت تعریف شده 
کشور  صادرات  باز کردن قفل  صمت  وزارت،  در 

بوده است.

نخستین  در  رزم حسینی  علیرضا  شاتا،  گزارش  به 
نشست هم  اندیشی با صادرکنندگان کشور که در 
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار 
شد، تصریح کرد: از زمان خروج آمریکا از معاهده 
و  مربوطه  تعهدات  تمام  گذاشتن  پا  زیر  و  برجام 
همچنین آغاز تحریم های یک طرفه علیه کشورمان، 
اولین تاثیر آن روی درآمدهای ارزی و نرخ ارز در 

بازار بود.
وی با بیان اینکه در پنج جلسه اخیر ستاد اقتصادی 
دولت، موضوع تامین ارز از محل صادرات غیر نفتی 
توجه  مورد  اقتصادی کشور  نقطه حیات  عنوان  به 
قرار گرفت، گفت: تا یکی دو روز آینده شیوه نامه 
رئیس  سوی  از  صادرات  مقابل  در  واردات  جدید 

 جمهور ابلاغ می شود.
نیاز  وارداتی مورد  ارقام  لیست  رزم حسینی گفت: 
کشور تهیه شده که در اختیار صادر کنندگان قرار 
می گیرد و همه صادر کنندگانی دارای تعهد ارزی 
از سال 98 می توانند یک واردکننده را معرفی و یا 

خود اقلام مورد نیاز کشور را واردات انجام دهند.
ارزی  پیمان سپاری  طریق  این  از  کرد:  اضافه  وی 

محقق شده و رفع تعهد نیز انجام خواهد شد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت تهیه و ابلاغ این شیوه 
از  حمایت  برای  خردمندانه  حرکت  یک  را  نامه 
و  توسعه صادراتی  برای  مسیر  و گشایش  صادرات 
افزایش تولید در کشور عنوان کرد و گفت: تامین 
و  می شود  تسهیل  روش  این  با  تولید  اولیه  مواد 
خوشبختانه با حمایت شخص رئیس جمهور شیوه 

نامه مدنظر ابلاغ خواهد شد.
نامه پیش  رزم حسینی تصریح کرد: در این شیوه 
اقلام  ارزی  تعهدات  مباحث  که  است  شده  بینی 
بانک  با  گذشته  همانند   3 و   2 های  گروه  کالایی 
مرکزی خواهد بود و تخصیص ارز نیز از این مسیر 

انجام می شود.
رزم حسینی گفت: در خصوص ارز اشخاص نیز هر 
فردی که اعلام عدم نیاز به ارز داخل کشور داشته 
باشد و همچنین افرادی که واردات را برای صادرات 
مجدد انجام می دهند با همین فرآیند امکان پذیر 

است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد: در شرایط 
بتوانیم  تا  بدهیم  هم  دست  به  دست  باید  حاضر 

مسیر توسعه صادرات را هموار کنیم.
های لازم  زمینه  دارد  رزم حسینی گفت: ضرورت 
با همکاری وزارت امور خارجه برای تسهیل شرایط 
جهت افزایش مبادلات تجاری با کشورهای همسایه 

فراهم شود.
به  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت  داد:  ادامه  وی 
در  اشتغال  زمینه ساز  و  کالا  کننده  تامین  عنوان 
کشور، در شرایط جدید همه گونه فشار را متحمل 
می داند  مردم  معیشت  مسئول  را  خود  و  می شود 
بازار و عرضه  ایجاد فراوانی کالا در سطح  و دنبال 

است.
باز  نیازمند  مهم  این  کرد:  تصریح  حسینی  رزم 
گذاشتن مسیر صادرات و واردات کالاهای ضروری 

موردنیاز مردم در شرایط حاضر است.
وی گفت: در این شیوه نامه، بخشی که مربوط به 
کالاهای اساسی و نیازمند ارز ترجیحی است باید از 
طریق بانک مرکزی تامین  شود و بخشی که نیازمند 
ارز نیمایی است افراد می توانند در خصوص این ارز، 

در صف تامین ارز باشند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: افرادی که ارز 
تهاتر می توانند  از طریق  دارند  اختیار  در  متقاضی 
روند  و  تامین  را  تولید  بخش  اولیه  مواد  و  قطعات 
کار را پیش ببرند و از این طریق می توانیم جلوی 

رسوب کالاها را در گمرکات بگیریم.

پشت پرده لایحه مشارکت 
عمومی خصوصی/ لایحه ای که 

ذینفعان آن را می نویسند
خصوصی  عمومی  مشارکت  لایحه  پرده  پشت 
نشان می دهد این لایحه توسط گروهی از ذی 
نفعان تهیه شده تا بتوانند از طریق وضع قانون، 
فساد، رانت و تبعیض را در روند تقنینی و اجرایی 

نهادینه کنند.
فارس،  خبرگزاری  اقتصادی  خبرنگار  گزارش  به 
 86 از  بیش  مسئولان  اظهارات  و  آمارها  براساس 
هزار طرح  نیمه تمام عمرانی در کشور وجود دارد 
که برای اتمام آن 1000 هزار میلیارد تومان اعتبار 

برآورد شده بود.
تنهایی  به  دولت  بودجه  طرح ها  این  تکمیل  برای 
کفاف نمی دهد و سال های سال زمان می برد که 
برسد.  بهره برداری  به  دولتی  بودجه  با  این طرح ها 
حال بماند که با این اوصاف صرفه اقتصادی، اولویت 
باقی  زمان  طول  در  طرح هایی  چنین  کارایی  و 

می ماند یا نه.
قطعا ایجاد و توسعه زیرساخت های کشور از  عوامل 
موثر بر رشد و توسعه اقتصاد است و سنجه ای برای 
میزان توسعه یافتگی کشور قلمداد می شود. با توجه 
محدودیت های  عمرانی،  پروژه های  زیاد  حجم  به 
مالی، مهمترین چالش این بخش محسوب می شود 
و با وجود تحریم ها و تکانه های اقتصادی دسترسی 

و محدودیت های مالی بیشتر شده است.
از سویی دیگر رشد تورم در این سالها سبب شـده 
کـه عملکرد اعتبارات سرمایه ای به قیمت ثابت سیر 
اعتبارات  ایـن  جدی  کاهش  کند.  تجربه  را  نزولی 
در سال های 97 و 98 و ادامه این روند برای سال 
جاری به واسطه تورم سنگین و رشد سطح عمومی 

https://www.farsnews.ir/news/13990805000808/%D9%BE%D8%B4%D8%AA%E2%80%8C%D9%BE%D8%B1%D8%AF%D9%87-%D9%84%D8%A7%DB%8C%D8%AD%D9%87-%D9%85%D8%B4%D8%A7%D8%B1%DA%A9%D8%AA-%D8%B9%D9%85%D9%88%D9%85%DB%8C-%D8%AE%D8%B5%D9%88%D8%B5%DB%8C-%D9%84%D8%A7%DB%8C%D8%AD%D9%87%E2%80%8C%D8%A7%DB%8C-%DA%A9%D9%87-%D8%B0%DB%8C%D9%86%D9%81%D8%B9%D8%A7%D9%86-%D8%A2%D9%86-%D8%B1%D8%A7-%D9%85%DB%8C%E2%80%8C%D9%86%D9%88%DB%8C%D8%B3%D9%86%D8%AF
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دکتر روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت:

هرگونه کندی یا ناهماهنگی 
در ترخیص کالاهای ضروری به 
هیچ وجه قابل پذیرش نیست

بهبود  به  رو  شرایط  به  اشاره  با  جمهور  رئیس 
و  تولید  مثبت  حرکت  و  ارزی  منابع  وضعیت 
خارجی  مناسبات  تقویت  و  کشور  صادرات 
همزمان با اجرای تصمیمات برای تسهیل واردات 
و صادرات ابراز امیدواری کرد که بازارهای ارز، 

سرمایه و کالا به ثبات و آرامش بازگردد.

بـه گـزارش پایـگاه اطـلاع رسـانی دولـت، حجـت 
الاسـلام والمسـلمین دکتـر حسـن روحانـی رئیس 
جمهور، روز یکشـنبه در یکصد و هفتاد و هشتمین 
جلسـه سـتاد هماهنگـی اقتصـادی دولـت، پس از 
ارائـه گـزارش اقدامـات انجام شـده بـرای ترخیص 
سـریع تر کالاهای اساسـی و مواد اولیه کارخانجات 
از گمـرک، تاکیـد کـرد کـه تصمیمات اتخاذ شـده 
ارز  از  اسـتفاده  بـرای  دولـت  اقتصـادی  در سـتاد 
صادراتـی و ارز متقاضـی جهـت تامیـن کالاهـای 
ضـروری و نیازهـای وارداتـی واحدهـای تولیـدی، 
بایـد بـه طـور کامـل و سـریع اجرایـی شـود و هـر 
گونـه کنـدی یـا ناهماهنگـی در ایـن خصـوص  به 

هیـچ وجـه قابـل پذیرش نیسـت.
و  اقتصاد  صمت،  های  وزارتخانه  جمهور  رئیس 
دارایی و جهادکشاورزی را مکلف کرد در اسرع وقت 
بانک  از  و  کنند  رفع  را  کالاها  این  ترخیص  موانع 

مرکزی خواست همکاری لازم را معمول دارد.
دکتـر روحانـی بـا تاکیـد بر اینکـه تأمین معیشـت 
جامعـه دغدغه نخسـت دولـت و نظام اسـت، اظهار 
داشـت: بخـش عمـده ای از مـواد غذایـی مـردم به 
انـدازه کافـی در داخـل تولیـد می شـود، لـذا نباید 
ناهماهنگـی هـا در زمینـه کالارسـانی و توزیع این 
کالاهـا موجب بـی ثباتی قیمت ها و ایجاد مشـکل 

بـرای مردم شـود.
رئیـس جمهـور تصریح کـرد: نوسـانات اخیر برخی 
از  ناشـی  قرمـز  گوشـت  ماننـد  اساسـی  اقـلام  از 
برخـی ناهماهنگـی هـا در شـبکه تامیـن و توزیـع 
اسـت و باید هرچه زودتر چنین مشـکلاتی توسـط 
برطـرف  جهادکشـاورزی  وزارت  و  صمـت  وزارت 
شـود. سـایر دسـتگاه های مرتبـط نیـز موظفند در 
تنظیـم بازار بـا وزارت صمت هماهنگـی و همکاری 

لازم را داشـته باشـند.

انتشار اوراق بدهی دولتی 5.6 برابر شد/ 88 هزار میلیارد اوراق 
فروخته شد

بانک مرکزی از رشد 310 درصد انتشار اوراق مالی اسلامی و فروش 102 هزار میلیاردی آن در نیمه 
نخست سال جاری خبر داد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، آمارهای رسمی نشان می دهد در شش ماه نخست سال 
جاری بالغ بر 102.1 هزار میلیارد تومان اوراق مالی اسلامی منتشر شده که رشد 310 درصدی دارد.

همچنین در این مدت نسبت به مدت مشابه سال 98 بالغ بر 466.8 درصد انتشار اوراق بدهی توسط دولت 
افزایش یافته است.

براساس گزارش بانک مرکزی، کل اوراق بدهی دولتی منتشر شده در نیمه نخست سال جاری 88.8 هزار 
میلیارد تومان بوده که بیش از 22.9 هزار میلیارد تومان آن در شهریور ماه فروخته شد.

بیشترین سهم در فروش اوراق مربوط به اوراق مرابحه با 71.8 هزار میلیارد تومان و پس از آن 17 هزار 
میلیارد تومان اسناد خزانه اسلامی است.

آمارها نشان می دهد در این مدت نسبت به مدت مشابه سال قبل اوراق سلف موازی استاندارد 100 درصد 
منتشر شد.  بدهی شهرداری  اوراق  قبل کمتر  به سال  نسبت  است. همچنین 31.7 درصد  یافته  کاهش 

عملکرد انتشار ارواق منفعت و مشارکت نیز صفر بوده است.
برای شهرداری ها نیز رقمی بیش از 4.9 هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت منتشر شد.

به گزارش فارس، دولت در سال جاری بخش عمده ای از بار جبران کسری بودجه و برقراری موازنه درآمد 
و هزینه را بر دوش انتشار اوراق بدهی دولتی گذاشته است.
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یادداشت

متن کامل

مطالعات مهم و معتبری وجود دارد که به تحلیل 
زمانی  بازه های  در  جوامع  رفاه  سطح  تحولات 
بسیار طولانی پرداخته است. نتایج این مطالعات 

بیانگر آن است که ...
نتایج این مطالعات بیانگر آن است که برای دوره های 
در  رفاه  سطح  صنعتی،  انقلاب  از  قبل  تا  طولانی 
در  ملایم  بسیار  و  کند  آهنگی  با  جهان،  مجموعه 
تخمین های  است.  می کرده  حرکت  بهبود  مسیر 
ناخالص  تولید  سطح  می دهد  نشان  آمده  عمل  به 
داخلی جهان، در فاصله سال های 1000 میلادی تا 
اوایل قرن نوزدهم، تنها حدودا 10 برابر شده و در 
کنار آن، جمعیت در این فاصله 8 برابر شده است.1 
تحولات تولید و جمعیت در سال های پس از آن، اما 
شکلی کاملا متفاوت به خود گرفته است. تنها در 
قرن بیستم، تولید ناخالص داخلی جهان کمی بیش 

از 20 برابر شده درحالی که جمعیت در این فاصله 
حدودا 5/ 3 برابر شده است.2 این نشان می دهد که 
بنیادین را  سطح رفاه بشر در قرن گذشته تحولی 
تجربه کرده است. آمار های موجود بیانگر آن است 
که این تحولات در 50 سال فاصله سال های 1960 
جالب  ادامه،  در  و  داشته  تندتر  آهنگی   ،2010 تا 
از بحران  بازه زمانی 1990تا قبل  بدانیم که  است 
تاریخ  رفاهی  تحولات  طلایی  دوره    2008 مالی 

زندگی بشر به حساب می آید.
می توان  را  جهان  کشورهای  مجموعه  از  گروه  سه 
قهرمانان شکل دهنده به این تحولات بزرگ قلمداد 
جنوب  آسیای  در  اولیه  نوظهور  اقتصاد های  کرد؛ 
شرقی، اقتصادهای درحال گذار )کمونیستی سابق( 
و اقتصاد های درحال توسعه با تورم های بسیار بالا 
و رشد بسیار پایین، کشور های شکل دهنده به این 
حرکت بزرگ بودند. گروه اول در سال های 1960 
کردند  محکم  را  خود  حرکت  بنیان های   1990 تا 
تا  نیز در دهه های 1990  و گروه های دوم و سوم 
2010.  سه تحول بزرگ در این کشورها به وقوع 
سیاسی  محیط  یک  آوردن  فراهم  اول،  پیوست. 
سطح  در  پیش بینی پذیر  و  ثبات  با  اقتصادی  و 
محیط  یک  آوردن  وجود  به  دوم،  کلان.  اقتصاد 
عمومی  سطح  در  کارآفرینی  مشوق  رقابتی  نسبتا 
بازارها و  سوم شکل دادن به عواملی که به بهبود 
کمک  خرد  در سطح  اقتصادی  بنگاه های  مدیریت 
مشترک  محرک  نیروی  به عنوان  آنچه  می کند.  
بسیار  کشورهای  گروه  سه  در  حرکت  این  اولیه 
قابل شناسایی است وجود یک  با یکدیگر  متفاوت 
این  اداره  سطوح  بالاترین  در  قوی  سیاسی  اراده 
ذکر شده  بزرگ  تحول  از  پشتیبانی  برای  کشورها 
است. چراکه تحقق شرایط سه گانه با ویژگی هایی 
که بیان شد، در هریک از سه گروه کشورها با موانع 

متعدد و متفاوتی روبه رو بوده و برداشتن این موانع 
امکان پذیر  سیاسی  اراده  این  از  بهره مندی  با  تنها 
منبع  هرگونه  فاقد  نوظهور  اقتصادهای  است.  بوده 
مالی و طبیعی و تکنولوژیک و سرمایه انسانی برای 
رشد اقتصادی بودند. اقتصادهای کمونیستی سابق، 
فیزیکی  فراوان  زیرساخت های  از  برخوردار  هرچند 
که  انسانی  نیروی  اما  بودند،  بسیار  مهندسان  و 
درحوزه های اقتصاد و مدیریت تخصص داشته باشد 
را  بزرگ  جراحی های  و  عمیق  اصلاحات  بتواند  تا 
طراحی کند تربیت نکرده بودند و بالاخره گروه سوم 
تا  نیز نمی دانستند چطور می توانند تورم های هزار 

10 هزار درصد و بیشتر را پایین بیاورند.
طلایی  زمانی  فاصله  در  علم  تحولات  به  ما  وقتی 
اتفاق بزرگ را می توانیم  ذکر شده می پردازیم، دو 
شناسایی کنیم. اتفاق اول جابه جایی بزرگی بود که 
در جایگاه علوم مهندسی و پزشکی نسبت به علومی 
که به بهبود حوزه های عمومی می پردازند رخ داد.
حکومت ها و سیاست مداران دریافتند که برای حفظ 
جایگاه خود هم که شده باید به اینگونه علوم اتکا 
کنند. آنها متوجه شدند که بقای آنها به کاربرد موثر 
باعث  آگاهی  و  درک  این  است.  وابسته  علوم  این 
شد سازوکارهای انگیزشی طراحی شود که حرکت 
بهترین استعدادها را به سمت این علوم رقم بزند. 
اتفاق دوم به تحولات بنیادین در برخی از حوزه های 
ذکر شده به ویژه علم اقتصاد مربوط می شود که در 
بعضی زمینه ها این تحولات در تراز وقوع انقلاب  در 

علم نام گذاری شده است.
امروز وقتی ما اتفاقات بزرگ به وقوع پیوسته در سه 
قرار می دهیم متوجه  را زیر ذره بین  گروه کشورها 
بنیادین  تحولات  موازات  به  یا  قبل  که  می شویم 
علوم  آموزش  درحوزه  بزرگ  تحولاتی  اقتصادی، 
شرایط  است.  پیوسته  وقوع  به  کشورها  این  اداره 

این  توسعه  برای  را  تقاضایی  کشورها  این  پیشین 
علوم شکل نمی داد. سیاست مداران خود تصمیمات 
و  مهندسان  که  داشتند  انتظار  و  می گرفتند  را 
در  کنند.  اجرا  را  آنها  دولت  کارمندان  و  پزشکان 
آرمان های  نرسیدن  نتیجه  به  علت  چارچوب،  این 
تنها کوتاهی و کم کاری مجریان  مقامات سیاسی 
ثبات  با  شرایط  آوردن  فراهم  اما  می شد.  شناخته 
نیازمند  کسب وکار،  مساعد  محیط  و  کلان  اقتصاد 
بنگاه های  کارای  اداره  و  بود  برجسته  اقتصاددانان 
اقتصادی که تا دیروز فقط با دستور مقامات اداری 
بود  متخصصینی  نیازمند  نیز  می کردند  فعالیت 
بنگاه  یک  درست  مدیریت  چگونگی  دانش  از  که 
و  دانشگاه ها  بنابراین  باشند.  برخوردار  اقتصادی 
راه  به  متعدد  فکر  اتاق های  و  عالی  آموزش  مرکز 
افتاد تا بتوانند نیروی انسانی جدید براساس پارادایم 
جدید را تربیت کنند. سال های دهه های 1980 به 
علمی  رشته های  در  بزرگ  تحولات  سال های  بعد 
سیاسی،  علوم  عمومی،  حقوق  مدیریت،  اقتصاد، 
جامعه شناسی و روابط بین الملل و ... در کشور های 

درحال توسعه و کشور های درحال گذار بود.
یک  از  که  زمانی  فاصله  در  درست  ما  کشور  در 
کشورهای  گسترده  نسبتا  و  عمومی  حرکت  طرف 
علوم،  این  به سمت  گذار  و درحال  توسعه  درحال 
رقم  آنها  برای  را  آموزشی  و  علمی  جدید  پارادایم 
علوم  در  بزرگی  تحولات  دیگر،  طرف  از  و  می زد 
می پیوست،  وقوع  به  پیشرفته  در جهان  ذکر شده 
ما در بهره گیری از علوم انسانی و اجتماعی روز دنیا 
خارج  به  دانشجو  اعزام  شدیم.  جدی  تردید  دچار 
دقیقا در  و  به شدت محدود شد  این رشته ها  برای 
زمانی که بزرگ ترین تحولات درحوزه علوم انسانی 
به وقوع می پیوست ما راه خود را از حرکت عمومی 
رشته های  کردیم.  جدا  حوزه ها  این  در  علم  قافله 

دکتر مسعود نیلی؛ 

نقش آموزش در تامین رفاه 
پایدار جوامع

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-24/3706725-%D9%86%D9%82%D8%B4-%D8%A2%D9%85%D9%88%D8%B2%D8%B4-%D8%AF%D8%B1-%D8%AA%D8%A7%D9%85%DB%8C%D9%86-%D8%B1%D9%81%D8%A7%D9%87-%D9%BE%D8%A7%DB%8C%D8%AF%D8%A7%D8%B1-%D8%AC%D9%88%D8%A7%D9%85%D8%B9
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نگاه آخر

نفس های سنگین کاخ ناصری

https://www.isna.ir/photo/99081106809/%D9%86%D9%81%D8%B3-%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%B3%D9%86%DA%AF%DB%8C%D9%86-%DA%A9%D8%A7%D8%AE-%D9%86%D8%A7%D8%B5%D8%B1%DB%8C#27
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